información
complementaria
Webcode: GW-514
GEMÜ 514
Válvula de asiento inclinado neumática
Características
• Robusta carcasa del actuador de aluminio
• Elevado valor de caudal gracias al diseño de asiento inclinado

la trazabilidad
C
Ejemplo de pedido
Opción de pedido Código Descripción
1 Tipo 514 Válvula de asiento inclinado, accionada neumáticamente,
actuador de pistón de aluminio
2 DN 25 DN 25
3 Forma del cuerpo D Cuerpo paso recto de dos vías
4 Tipo de conexión 1 Rosca hembra DIN ISO 228
5 Material del cuerpo de la válvula 9 CC499K, bronce fundido
6 Junta del asiento 5 PTFE
7 Función de mando 1 Normalmente cerrado (NC)
8 Versión de actuador 1 Tamaño del actuador 1
9 Versión Estándar
10 Versión especial Estándar
11 CONEXO Sin
Datos de pedido
GEMÜ 514www.gemu-group.com 9 / 25
www.gemu-group.com10 / 25GEMÜ 514
Datos técnicos
Fluido
Fluido de trabajo: Fluidos corrosivos o inertes, gaseosos o líquidos que no incidan negativamente en las propiedades
mecánicas y químicas del cuerpo y del cierre.
Fluido de pilotaje: Gases inertes
Viscosidad máxima admi-
sible:
600 mm²/s
Otras versiones para temperaturas inferiores/superiores y viscosidades superiores bajo petición.
Temperatura
Temperatura del fluido: Estándar: -10 — 180 °C
Versión especial: -10 — 210 °C
solo con la opción de pedido de la junta del asiento có-
digo 5G o 10 y versión 2023
Temperatura ambiente: -10 — 60 °C
Temperatura del fluido de
pilotaje:
máx. 60 °C
Temperatura de almace-
naje:
0 — 40 °C
Presión
Presión de trabajo: DN Normalmente cerrado Normalmente abierto/
doble efecto
Pistón de Ø [mm]
50 50 70 70 120 70 120
Tamaño del actuador
0 3 1 4 2 1 2
10 12,0 10,0 25,0 10,0 - 25,0 -
15 12,0 10,0 25,0 10,0 - 25,0 -
20 6,0 10,0 20,0 10,0 25,0 25,0 25,0
25 2,5 10,0 10,0 10,0 25,0 25,0 25,0
32 - - 7,0 10,0 22,0 20,0 25,0
40 - - 4,5 10,0 15,0 12,0 25,0
50 - - 3,0 10,0 10,0 8,0 25,0
65 - - 2,0 - 7,0 5,0 18,0
80 - - 1,0 - 5,0 3,5 10,0
Presión de trabajo para material de la junte en PTFE (cód. 5), con material de la junta en acero (cód.
10) sólo 60% de los valores indicados arriba.
Todos los valores de presión están indicados en bar (presión manométrica).
Para presiones máximas de trabajo tiene que observarse la correlación de presión/temperatura.
Nivel de presión: PN 25
Datos técnicos
GEMÜ 514www.gemu-group.com 11 / 25
Presión de control: DN Normalmente cerrado
Pistón de Ø [mm]
50 mm 50 mm 70 mm 70 mm 120 mm
Tamaño del actuador
0 3 1 4 2
10 4,7 - 10,0 Presión de con-
trol mín., véase
diagrama